DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº. 550/2021

EDITAL Nº. 205/2021 CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA  DE  RERRATIFICAÇÃO  DA  ATA  DIVULGAÇÃO  DO  RESULTADO  DA
HABILITAÇÃO DO EDITAL Nº. 205/2021 CHAMAMENTO PÚBLICO
Aos quatro dias do mês de outubro do ano de dois mil  e vinte e um, na sala  de licitações da
Diretoria de Licitações e Compras, Rua Frei Orlando, 199, 4º andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se
a Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria Municipal nº. 2.319/2021, para a
rerratificação da ata de divulgação do resultado da habilitação no Edital nº 205/2021 – Chamamento Público,
pois o interessado:  Envelope  1  –  MVP 71583/2021 (Cristiano  Paim de  Souza),  apresentou  uma
declaração, desistindo de participar do sorteio público, conforme documento acostado ao processo.
Isto posto,  baseada na ata da Comissão de Habilitação e Seleção da SMDUH, a CPL divulga como
habilitados Envelope 2 – MVP 71587/2021 (Ezequiel  da Silveira  Borges);  Envelope 4 – MVP
71592/2021 (Lucas dos Passos Santuário); Envelope 5 - MVP 71594/2021 (Helena Leite); Envelope
6 – MVP 71597/2021 (Jéssica Maria Silva da Silva) e Envelope 7 - MVP 71599/2021 (João Antônio
Gonçalves  Correa),  por  atendimento  a  todos  os  itens  do  edital  e  divulga  como  inabilitado:
Envelope 3 - MVP 71589/2021 (Alex Bento Brites), por não atendimento ao item 4.1.5. do edital. A
presente ata será divulgada no Diário Oficial dos Municípios (DOMC), no mural da SMPG e, ainda no site
www.canoas.rs.gov.br, fluindo desta publicação o prazo recursal que trata o Art. 109, Inc. I, alíneas “a”, da
Lei nº 8.666/93. Nada mais havendo digno de registro, a Presidente da Comissão de Licitações encerrou a
sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, vai devidamente
assinada pelos membros da CPL. x. x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Portaria Municipal nº 2.319/2021

ANO 2021 - Edição 2632 - Data 05/10/2021 - Página 53 / 63